δέ

non uidentur amicitiae  
propter dissimilitudinem  
cum illa.

Altera est amicitiae  
species, per excellen-  
tiam: ut patri erga fi-  
lium, et denique se-  
niori erga iuniorem, et  
uiro erga uxorem, et  
principi omni erga sub-  
ditum. Sed haec inter se  
etiam differunt. Non e-  
nim eadem est parenti-  
bus erga liberos, et  
principibus erga subdi-  
tos: uerum neque patri  
erga filium, et filio er-  
ga patrem: neque uiro  
erga uxorem, et uxori  
erga uirū. diuersa enim  
unicuique horum uirtus,  
et opus est: diuersa itē  
ea ob quā amāt: diuersi igit  
tur amores, et amicitiae.  
Atque eadem quidē utriusque  
ab altero neque fiunt, neque  
sunt requiriēda: sed cum

D 3 paren-

parentibus liberi ea retribuunt, quæ opus est in ijs qui genuerunt, et parentes filijs ea quæ filijs opus est, stabilis taliū ac æqua amicitia erit. Ex proportione autem in omnibus amicitijs quæ sunt in excellētia, amor estiam fieri debet. ut meliorem amari magis, q̄ amare, & utiliorem, & aliorum unumquenq; si militer. Cum enim pro dignitate amor oritur, tunc quodā modo parilitas sit: id quod esse amicitiae uidetur. at uero nō similiter par in iustis et amicitia habere uideatur. nā in iustis par primò est quod est pro dignitate, secundò qd' pro quantitate est: at in amicitia quod est pro quantitate primò, secundò quod pro dignitate est.

id

ἢ γονοῦσι μεν τέννας ἀ πονέμη ἀ δεῖται γονεῖς τοῖς τέννοις, μόνιμος ἡ τῶν τοιδέ των λακί επικενηνής ἐσται φιλία. αὐτάλλοι γονεῖς cù απάσας ταῦς λακτίου ὑπόροχλίν εὑραν φιλίας λακτί την φιλησιν δέ γίνεσθαι οἰορθού αμένω μᾶλλον φιλάθλαι, οἱ φιλάτραι, λακτί τὸν ὀφελού μώλορον, λακτί τῶν μᾶλλον ἐπαγθού ὄμοιως. ὅταν γαρ λακτί αξίαν οἱ φιλησις γίγνηται, τότε γίγνεται τῶν ισότητος, οἱ δὲ τῆς φιλίας εἶναι δονεῖ. δχόμοιως ḥ τὸ ισορ, cù τε δινάριοις λακτί cù τῷ φιλίᾳ φαίνεται εχειν. εἴτε γαρ οι μεν τοῖς δινάριοις ισορ πρώτως τὸ λακτί αξίαν. τὸ ḥ λακτά τῶσσοι, δονήσις. cù ḥ τὴ φιλία τοι μεν λακτά τῶσσοι, πρώτως τὸ ḥ λακτί αξίαν, δονήσις.

dñs

Αἱλὸν δὲ ἐαν̄ τολὺ μιᾶ  
τημα γίγνυται αρετῆς,  
ἢ λανίας, ἢ σύποσίας, ἢ  
τίνος ἀλλα. οὐ γαρέτι φί-  
λοι εἰσὶν, ἀλλ' οὐδὲ ἀξιῶ-  
σιν. ἐμφανέστερον δὲ τὸ  
τὸ επὶ τῷ θεῷ. πλεῖ-  
στοι γαρ διοι τὰσι τοῖς  
ἀγαθοῖς ὑπόβρέχουσι. Λῃ-  
λὸν δὲ λαὶ επὶ τῷ βα-  
σιλέων. οὐδὲ γαρ τάτοις  
ἀξιοῦσιν εἶναι φίλοι οἱ  
τολὺ λαταρεύστοι. ὃς  
τοῖς αρίστοις ἢ σοφωτά-  
τοις, οἱ μηδενὸς ἀξιοι.  
καὶ εἰβῆς μεν οὖν τοῖς  
τοιούτοις διέστη όρισ-  
μος, ἕως τίνος οἱ φίλοι.  
τολλῶν γαρ ἀφαιρεύμέ-  
νων ἔτι μεν τολὺ ἥχω  
εἰδέντος, οἷον τὸ θεῖ, δι-  
έτι. οὐδὲν λαὶ ἀπορεῖται,  
μήτοτ' οὐ βούλονται οἱ  
φίλοι τοῖς φίλοις τὰ μέ-  
γιστα τῷ αγαθῷ, οἷον  
θεῖς εἶναι. οὐδὲ γαρέτι  
φίλοι ἔσονται αὐτοῖς.

ἢ

id autem perspicuum est, si  
multa distantia fiat vir-  
tutis, aut uitij, aut copiae  
rerum, aut alterius cuius-  
dam. non enim amplius  
sunt amici, sed ne esse  
quidem postulant. Hoc  
autem in diis clarissime pa-  
tet. nam plurimum omnibus  
bonis antecellunt: perspi-  
cuum item in regibus. neque  
enim his postulant esse  
amici. qui inferiores λο-  
ge sunt: neque optimis  
aut sapientissimis, qui nē  
hilo sunt digni. In his ta-  
men accurata finitio nō  
est, quousque sint amici.  
multis enim ablatis, ad-  
huc manet. Si uero mul-  
tum recesserit, ut de-  
us, non amplius. Vnde  
etiam in dubitatione ue-  
nit, nunquid amici ami-  
cis maxima ex bonis ue-  
lunt, ut deos esse. nō enim  
amplius ipsi erunt amici.

D 4 neque

neq; etiā erunt bona. amici enim bona sunt. Si igitur recte dictum est, amicum amico uelle bona illius causa, cum qualisunque est, manere oporteret: at homini autem quandiu est, maxima bona adesse uolet: fortasse tamen non omnia. sibi enim quisq; maxime uult bona.

Pleriq; autem propter ambitionem amari potius uidentur uelle, quam amare: ideo adulatorum amantes pleriq; sunt. adulator enim is amicus est q; exuperatur, aut se huiusmodi similitat, magisq; amare q; amari. amari aut honorando proximum esse uideatur, quam rem uidelicet plerique appetunt. sed non per se tamen honorem cōflectari uidentur, sed

ū δὲ οὐκ ἀγαθά. οἱ γὰρ φίλοι τὰς ἀγαθάς. εἰ οὐκ λόγως ἐργάται, ὅτι ὁ φίλος τῷ φίλῳ βούλεται τὰς γαθάς ἐπέντου ἐνεπά, μέντην αὐτὸν δέοι, οἵος ποτέ ἐστιν ἐπέντος. αὐθεώπωρ ὄντι βουλήσεται τὰ μέγιστα ἐναιδεῖ τὰς ἀγαθάς· οἷος δὲ οὐ ποιήσεται. αὐτῷ γάρ μάλιστας ἐπαγγελτας τὰς ἀγαθάς.

Οἱ πολλοὶ δὲ λογοῦσι διὰ φιλοτιμίαν βούλεται φιλεῖσθαι μᾶλλον τὴν φιλέτην· διὸ φιλοπόλικες οἱ πολλοί. ὑπερέχοντος γάρ φίλος ὁ λιδαξ, οὐ προσοιεῖται τοις θτος, λαὶ μᾶλλον φιλέτην φιλεῖσθαι· τὸ δὲ φιλεῖσθαι, ἐγγὺς ἐναιδεῖ λογιστοῦ τιμῆσθαι, οὐδὲ οὐ πολλοὶ ἐφίσταται. διατί δὲ τὸ δὲ ἐοικασμένοισθαι τὴν τιμὴν, μᾶλλον λαταρίαν.

συμβεβηκός. χαίρονται γάρ οἱ μὲν πολῖοι ὑπὸ τῶν οὐ ταῖς ἐξουσίαις τιμώμενοι διὰ τὴν ἐλπίδα. οἰονται γάρ τούτους καὶ τῶν αὐτῶν, αὐτοῦ τοῦ δέωντος. ὡς δὴ συμέιώ τῆς σὺν παθείᾳς χαίρουσι τῇ τιμῇ. οἱ δὲ ὑπὸ τῶν ἐπιειμῶν, λαὶ εἰδότων δρεγόμενοι τιμῆς, βεβαιώσαι τὴν οἰκείαν δόξαν τῷρι αὐτῶν ἐφίονται. χαίρονται δὲ ὅτι εἰσὶν ἀγαθοὶ, πιστούντες τῷ τῶν λεγόντων λεγοτε. τῷ φιλεῖσθαι δὲ λαθ' αὐτῷ χαίρονται. διὸ δόξαν αὐτῶν λεγεῖτο τὸν εἶναν τὸ φιλεῖσθαι, λαὶ δὲ φιλίας λιαθ' αὐτὴν αἰρετὴν εἶναι. δονεὶ δὲ οὐ τῷ φιλεῖσθαι μᾶλλον δὲ οὐ τῷ φιλεῖσθαι εἶναι. σημαῖον δὲ αἱ μητόρες, τῷ φιλεῖσθαι χαίρονται. εὑρεῖται γάρ

sed ex accidenti. Gaudent enim plerique, cum ab potestatibus præeditis honorantur ob spem. consequuturos enim se esse existimant ab iis, si quare egeant. itaque honore quasi signo beneficij accipiendi lætantur: qui uero à probis uiris et intelligentibus honorē affectant, suam ipsorum opinionem confirmare cupiunt. gaudent igitur quod boni sint, eorum iudicio qui id dicunt, credentes, ut amari per se gaudet. Quocirca uideri possit id melius esse, quam honorari, et amicitia expectanda per se esse. Id autem uidetur in eo quod amat aliquis magis quam in eo quod admatur consistere. arguento sunt matres quae amando gaudet. nonnullæ

enim filios suos alendos tradunt, amantq; scientes, redamari autem nō querūt, si utrūq; fierinō potest: sed satis ipsis uidetur, si liberos suos prospere agentes inspiciāt: amantq; illæ ipsis, etiā stilli quæ matri debentur, tribuere nequeant propter ignorationem. Cum uero amicitia magis in amando cōsistat, et amantes amicorū laudentur, amare esse amicorū uirtus uidetur. quare inter quos hoc prodignitate sit, iij stabiles amici sunt, et quæ taliū est amicitia. at hoc modo illi etiā qui inæquales sunt, amici maxime fuerint. pares enim fuerint. parilitas uero et si militudo amicitia est, et præcipue ea q; est ex uirute similitudo. cū enim stabi-

γαρ διδόσσι τὸ ἔαυτῷ τρέφεθαι, λαὶ φιλοῦσι μὲν εἰδῆσαι, αὐτιφιλεῖθαι δὲ δὲ τὸ γνητόντα, ἐὰν ἀμφότορε μὴ σύδεχεται· ἀλλὰ οὐανὸν αὐτῶις ἔοικν ἔναι, ἐὰν ὁρῶσιν τὸ πράττοντας. λαὶ αὐτῶι φιλητοῖσιν αὐτὸς, λαὶ ἐπεῖνοι μὴ δινωνται τῷ μητέρι ἢ προσήκει ἀπονέμειν διὰ τὴν ἄγνοιαν. μᾶλλον δὲ τῆς φιλίας οὔσης σὺ τῷ φιλεῖν, λαὶ τῷ φιλοφίλῳ ἐπαινεῖν ωρ, φιλων αἱρετὴ τὸ φιλητρόν. ὥστε σὺ οἴστοῦτο γίνεται λατέξιαν, οὐ τοι μόνιμοι φίλοι, λαὶ οὐ τῷ τοιότωρ φιλία. δὲ τῷ δὲ αὐτῷ λαὶ οἱ ἄνθρωποι μᾶλιστ' ἔισι φίλοι. ισάζοντο γαρ αὐτόν. οὐ δέ ισότης λαὶ ὁ μοιότης, φιλότης, λαὶ μᾶλιστα μὲν οὐ τῷ λατέξιαρεττὸν ὁμοίης. μόνιμοι γαρ οὗτοι λατέ-

λαχθ' αὐτοὺς, λακὶ πρὸς ἀλ-  
λήλως μετένυσι, λακὶ οὐτε  
δέονται φαύλων, οὐδὲ  
ὑπηρετοῦσι τοιαῦτα,  
ἀλλ' ὡς εἰπεῖν λακὶ διε-  
νιωλύουσι. τῶν ἀγα-  
θῶν γαρ· μήτ' αὐτοὺς  
ἀμαρτανεῖν, μήτε τοῖς  
φίλοις ἐπιτρέπειν ὑ-  
πηρετεῖν· οἱ δὲ μοχ-  
θυροί, τὸ μὲν βέβαιο-  
ν οὐκ ἔχουσιν· δὲ γαρ  
αὐτοῖς διαμετένυσιν ὁ-  
μοιοι οὗτες· ἐπ' ὅλιγον  
δὲ χρόνον γίνονται φί-  
λοι, χαίροντες τῇ ἀλλή-  
λων μοχθείᾳ· οἱ χρήσι-  
σιμοι δὲ λακὶ οὐδεῖς, ἐπὶ  
πλεῖον διαμετένυσιν· ἐπει-  
γαρ ἀν πορίζωσιν οὐδο-  
ντες λακὶ ὥφελεῖς ἀλλή-  
λοις. ἐξ οὐντιών δὲ, μά-  
λιστα μὲν λοιπὴ διατήσο-  
χρήσιμοι γίγνεσθαι φί-  
λοι· οἷον πολὺς πλεσίω,  
ἀμαθῆς εἰδότι. δὲ γαρ  
τυγχανός τις οὐδεὶς ὡρ,  
τρύπτει

stabiles per se ipsi sint,  
etiam inter se mutuo per-  
manent, εἰς neque; indi-  
gent prauis. neque; talia  
subministrant, sed ut ita  
dicā etiam prohibent (bo-  
norū enim est) ut neque; i-  
psos peccare, neque; ami-  
cis permittere submini-  
strent. prauī autem fir-  
mitatem quidem non ha-  
bent (neque enim sibi si-  
miles permanent) sed ad  
paruum tempus amici  
fiunt, prauitate mutua  
se oblectantes. Qui ue-  
rò sunt utiles, εἰς iucun-  
di, diutius durant: quo-  
ad enim uoluptates εἰς  
utilitates sibi mutuo ex-  
hibuerint. Ex contrarijs  
autem maximè uidetur  
quæ utilitatis causa est  
fieri amicitia, ut pauper  
diuiti, imperitus docto.  
quod enim consequitur  
aliquis cù; effet indigus,

illud

illud appetens, aliud remunerat. Huc trahere etiam quispiā posset amatorem & amatum, pulchrum item & turpem. ideo uidentur amatores ridiculi interdū se amari postulantes, sicut amant. simili modo fortè, ut essent amabiles postulandum: nihil uero huiusmodi habentes, ridiculum est. Sed forsitan neq; appetit contrariū perse contrariū, sed ex accidenti. medij aut appetitio est. id enim bonū est: ueluti sicco, nō si humidum euadat, sed si ad mediū perueniat, & calido, & alijs simili modo. Verūm hæc omittantur. sunt enim à proposito alieniora.

Videtur autem, quē admodum initio dictum est, in his ac in ijsdem

¶

τούτου ἐφιέμενος, αὐτεπιδωρεῖται ἄλλο. οὐταῦθε δὲ αὖ τις ἔλνοι λαὶ δραστήριοι λαὶ δρώμενοι, λαὶ λακόν λαὶ αἰσχόροι. οἷο φάνηνται λαὶ οἱ δραστήριοι γελοῖοι σίνοτε ἀξιώντες φιλαθεῖσι. ὁμοίως δὲ φιλητὸς ὄντας ισως ἀξιωτέον. μηδέ τοιοῦτον ἔχοντας, γελοῖον. ισως δέ οὐδὲ ἐφιέλαι τὸ σιναντίον τῆς σιναντίς λαβ' αὐτὸν, ἀλλὰ λαζάρη συμβεβηκός. οὐ δέ ὅρεξις τῆς μέσος ἐστί. τὴν γαρ ἀγαθὸν, οἷον τῷ ξυρῷ, οὐχὶ γεγῶν γνέθειται, ἀλλὰ ἐπὶ τὸ μέσον ἐλθεῖν, λαὶ τῷ θρυμῷ, λαὶ τοῖς ἄλλοις ὁμοίως. ταῦτα μεν δὲ ἀφέντω. λαὶ γαρ ἐστιν ἄλλοτεις τόρα.

Εοιμε ἡ λαθάνορος σὺν αρχῇ εἴρυται, περὶ ταῦτα λαὶ σὺ τοῖς αὐτοῖς εἶναι

εἰναιν τε φιλία λαὶ τὸ  
δίναιον. οὐ ἀπάσῃ γαρ  
λοινωνίᾳ δονεῖ τι δι-  
ναιον εἶναι, λαὶ φιλία  
δέ. προσαγορέσθι γεράσ  
φίλος τὸς σύμπλος, λαὶ  
τὸς σφρατιώτας, ὁμοίως  
ἡ λαὶ τὸς cū Τοῖς ἄλλοις  
λοινωνίαις. λαθ' ὅσον ἡ  
λοινωνίαι, λαὶ ἐπὶ τοσδ  
Τοῦ εστι φιλία. λαὶ γαρ λαὶ  
τὸ δίναιον. λαὶ διαφο-  
ρία, λοινὰ τὰ φίλων, δέ  
θως. cū λοινωνίᾳ γαρ ἡ φι-  
λία. εἴ τι ἡ ἀδελφοῖς μὲν  
ναι ἐταίροις παύτα λοι-  
νά· Τοῖς ἡ ἄλλοις ἀφωγίσ-  
μέναι, λαὶ Τοῖς μὲν πλέιω,  
Τοῖς ἡ ἔλαττον. λαὶ γαρ Τῶν  
φίλων αἱ μὲν μᾶλλον,  
αἱ ἡ ἔττον. Διαφορέι δὲ  
λαὶ Τὰ δίναια γαρ Ταῦ-  
τὰ γονοῦσι πρὸς τένυα.  
λαὶ ἀδελφοῖς πρὸς ἄλλους,  
οὐδὲ εἰ ταίροις λαὶ  
πολιταῖς. ὁμοίως δὲ λαὶ  
ἐπὶ τῷ ἄλλῳ φίλῳ.